
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it - PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Lisa Severi              Dirigente Vilma Baraccani  
tel. 059926517   email:  moic809003@istruzione.it  

 
Castelfranco Emilia, 03/08/2023 

All’albo 

Al sito istituzionale 
 
OGGETTO: determina avviso pubblico per l’individuazione del Medico competente tra personale 

interno, personale di altre II.SS. oppure tra esperti esterni, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008, 
per l’a.s. 2023/2024 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 81/08 Testo unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTA  
 

la circolare n. 2/2008 della P.C.M, Dip. Funzione pubblica, Ufficio Personale 
Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Programma annuale 2023; 
VISTO il Regolamento interno per la stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti 

e per l’assegnazione degli incarichi in seno ai progetti PON, prot. N. 146 del 
11/01/2018; 

CONSIDERATO si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto esterno cui conferire 
un contratto di prestazione intellettuale; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 
mediante avviso pubblico e relativi allegati parte integrante del bando; 

CONSIDERATO che l’incarico sarà affidato al professionista valutato sulla base dei criteri esplicitati 
nel Regolamento per contratti con personale esterno e che, a parità di punteggio, 
saranno assegnati al costo orario più basso 15 punti; 

ACCERTATA che la disponibilità di bilancio è paria € 1.000,00; 
RITENUTO di procedere in merito. 

 
DETERMINA 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite avviso pubblico per 
l’assegnazione dell’incarico al professionista la cui proposta risponda nel modo più adeguato a 
quanto sopra dichiarato; 

2. a parità di punteggio, di assegnare all’offerta economica più vantaggiosa punti n. 15 punti 
come previsto nel Regolamento d’Istituto; 

3. di rivolgere l’invito ai soli candidati in possesso di partita IVA. 
Il Dirigente Scolastico  

Vilma Baraccani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art 3, c. 2 del Dlgs n.39, 1993 
 

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012908 - 12/08/2023 - VI - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

ar
ac

ca
ni

 V
ilm

a

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it
mailto:moic809003@istruzione.it

		2023-08-26T09:44:16+0200
	VILMA BARACCANI




